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Fat t igdomsår i slow-motion 

Rådet for Socialt Udsatte inviterer 28. august 2010 til stormøde om fattigdom og 
offentliggør samtidig sin årsrapport. 

"Regeringer takler EU's fattigdomsår 2010 i slowmotion. Fattigdommen vokser, og der 
er brug for handling, hvis uligheden ikke skal vokse og de socialt udsatte få endnu flere 
problemer." 

Det siger Jann Sjursen, formand for Rådet for Socialt Udsatte i forbindelse med offentlig
gørelsen af Årsrapporten 2010 fra Rådet. Årsrapporten serverer en bred vifte af initiativer 
for regering og Folketing, så forholdene for de socialt udsatte kan forbedres. Forslagene 
præsenteres på lørdag, hvor Rådet tillige har kaldt flere hundrede brugere og ildsjæle til 
stormøde -Brugernes BaZar - i Kongens Have Odense for at drøfte fattigdom. 

"Danmark har brug for en offensiv strategi, der bekæmper den stigende fattigdom. Stra
tegien skal sikre et rimeligt forsørgelsesgrundlag og opbygge menneskers ressourcer 
frem for at skubbe dem ud over kanten. Rådet for Socialt Udsatte har nogle gode bud 
herpå, og det er jeg sikker på, at deltagerne i Brugernes BaZar også har," siger Sjursen. 

Årsrapporten giver i år en grundig omtale af resultaterne fra Rådets undersøgelse af kon
sekvenserne af starthjælp, kontanthjælpsloftet og nedsat kontanthjælp. Det er veldoku
menteret, at de meget lave ydelser skubber et stort flertal af modtagerne ud over kanten. 
De kommer endnu længere væk fra samfundet, bliver modløse, opgiver samvær med 
venner og familie, børnene bliver socialt isolerede og mange kan ikke købe helt basale 
livsfomødenheder som medicin, tøj og sko mv. 

Årsrapporten bliver offentliggjort på Brugernes BaZar i Kongens Have Odense 
lørdag den 28. august kl. 10:00. 

Temaet for årets BaZar er fattigdom. Gruppen af hjemløse, sindslidende, stof og alko
holmisbrugere samt gruppernes brugerorganisationer samles for at finde frem til nye ideer 
i fællesskab. 
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Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Jann Sjursen, formand for Rådet, 3026 
4901 eller til Rådets sekretariat, Ole Kjærgaard, 3392 9265, post(Sjudsatte.dk. Årsrappor
ten kan hentes på www.udsatte.dk lørdag den 28. august. 
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